
UCHWAŁA NR XXIV/316/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Miastku na 2026 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.), w związku z § 26 ust. 1-3 Statutu Gminy Miastko stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr 43/VI/2013 (t.j. Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z 2021 r. poz. 3937) - Rada Miejska w Miastku 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miastku na 2026 rok, stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Przyjmuje się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Miastku na 2026 rok, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Przyjmuje się plan pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej na 
2026 rok, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Przyjmuje się plan pracy Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Zdrowia, Kultury i Sportu na 2026 rok, 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Przyjmuje się plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego na 
2026 rok, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Miastku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 1



 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok 

 

 

I kwartał 

1. Analiza rozliczenia środków przekazanych Szpitalowi Miejskiemu w Miastku Sp. z o.o. przez 

Gminę Miastko 

2. Kontrola działalności i wydatków OSiR i M-GOK za rok 2025. 

II kwartał 

1. Analiza wyników i działalności ZWiK i ZEC za rok 2025. 

2. Analiza wykonania budżetu Gminy Miastko za 2025 rok – wypracowanie opinii 

komisji w spr. wykonania budżetu i wniosku w sprawie absolutorium Burmistrza 

Miastka za 2025 r. 

III kwartał 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Miastko za I półrocze 2026 r. 

2. Kontrola inwestycji przeprowadzonych w I półroczu 2026 r. 

IV kwartał 

1. Kontrola wydatków M-GOPS wraz z dotacją celową z Gminy Miastko. 

2. Kontrola wydatków z Funduszu Sołeckiego za 2025 r. 

3. Kontrola realizacji umów na zadania wykonywane przez organizacje pozarządowe 

w roku 2025 r. 

4. Plan pracy komisji na 2027 r. 

 

 

 

Dodatkowo bieżące kontrole: 

1. Kontrola działalności organizacji gminnych. 

2. Kontrola działalności spółek gminnych. 

              

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/316/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 1



 

 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok 

 

 

I kwartał 

1. Sprawy bieżące. 

 

 

II kwartał 

1.  Sprawy bieżące. 

 

 

III kwartał 

1.  Sprawy bieżące. 

 

 

IV kwartał 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2027 rok. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/316/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 1



 

 

 

Plan pracy 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

i Gospodarki Komunalnej na 2026 rok 

 

 

 

I Kwartał 

 

1. Sprawozdanie z funkcjonowania spółek miejskich: Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Miastku Sp. z o.o., Zakładu Energetyki Cieplnej w Miastku Sp. z o.o., Szpital Miejski 

w Miastku Sp. z o.o. w 2025 roku. 

2. Szczegółowa analiza kosztów oświaty: 

• porównanie subwencji z faktycznymi wydatkami, 

• analiza demografii i obwodów szkolnych, 

• ocena opłacalności dowozów i utrzymania infrastruktury. 

3.  Ocena sytuacji finansowej systemu gospodarki odpadami. 

4.  Analiza taryf wody i ścieków, z prognozą kosztów na kolejne lata. 

5. Analiza zasadności wprowadzenia odpłatności za zrzut wód opadowych do kanalizacji 

deszczowej. 

6.  Przegląd majątku komunalnego generującego straty – rekomendacje dot. wykorzysta-

nia lub sprzedaży. 

7. Analiza zasadności połączenia spółek miejskich i ZMK w Miastku. 

 

II Kwartał 

 

1. Analiza ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady i czynsz oraz podatku od środków 

transportowych, podatku rolnego i od nieruchomości oraz umorzeń, odroczeń i ulg  

w podatkach za 2025 rok 

2. Opiniowanie sprawozdań z rocznego wykonania budżetu Gminy Miastko za 2025 rok. 

3. Podsumowanie sezonu odśnieżania i oczyszczania Gminy Miastko w okresie sezonu 

zimowego - koordynacja działań przez ZMK w Miastku. 

4. Realizacja programu budownictwa mieszkaniowego SIM. 

5. Sprawozdanie z działalności i funkcjonowania spółek miejskich (wg potrzeb). 

 

III Kwartał 

 

1. Ocena stopnia zaawansowania inwestycji gminnych w 2026 roku – posiedzenie 

wyjazdowe. 

2. Analiza wykonania budżetu Gminy Miastko za I półrocze 2026 roku. 

3. Jednostki OSP w Gminie Miastko – analiza funkcjonowania oraz potrzeb. 

4. Sprawozdanie z działalności i funkcjonowania spółek miejskich (wg potrzeb). 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/316/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 1



IV Kwartał 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał okołobudżetowych. Polityka podatkowa Gminy. 

2. Koordynacja prac nad projektem budżetu na 2027 rok. 

3. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Miastko na 2027 rok – analiza wniosków komisji 

Rady Miejskiej. 

4. Opiniowanie projektu uchwały w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miastko. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 

Komunalnej na 2027 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności i funkcjonowania spółek miejskich (wg potrzeb). 

 

 

Uwaga: 

-Każdorazowo wypracowanie opinii do projektów uchwał. 

-Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Plan  pracy Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Zdrowia, 

 Kultury i Sportu na 2026 rok 

 

I Kwartał 

 

1.Kalendarz planowanych wydarzeń w zakresie promocji, zdrowia, kultury i sportu w 2026 

roku. (Wydziału Rozwoju i Współpracy, OSiR, MGOK)  

2.Informacja na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miastko. 

3.Informacja na temat pomocy stypendialnej dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę 

Miastko w 2025r. 

4.Informacja na temat wydatków Gminy Miastko na placówki oświatowe  

i przedszkolne prowadzone przez podmioty inne niż Gmina Miastko - 2025 r. 

5.Informacje na temat działań dotyczących reorganizacji oświaty w gminie.  

6.Ocena pracy placówek oświatowych za I półrocze 2026r. 

7.Stan czytelnictwa w szkołach podstawowych na terenie gminy Miastko, potrzeby bibliotek, 

księgozbiory. Działania w zakresie promowania i rozwoju czytelnictwa wśród dzieci  

i młodzieży. 

8.Informacja o stanie czytelnictwa w gminie ( Biblioteka Publiczna, Biblioteka 

Pedagogiczna). Podejmowane działania w zakresie promowania i rozwoju czytelnictwa wśród 

dzieci i młodzieży, dorosłych i osób starszych. 

9.Informacja dotycząca zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej po feriach 

zimowych w roku szkolnym 2025/2026. 

10.Informacja burmistrza o działalności spółki prawa handlowego - Szpital Miejski  

w Miastku. Sytuacja finansowa i organizacyjna Szpitala Miejskiego w Miastku.  

II Kwartał 

1.Sprawozdania Ośrodka Pomocy Społecznej: programy, działalność, ocena zasobów. 

2.Ocena funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy. 

3.Informacja z działalności świetlicy środowiskowej. 

4.Informacja na temat działalności Zespołu Interdyscyplinarnego d/s przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/316/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 1



5.Sprawozdanie z działalności asystenta rodziny. 

6.Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Miastku w 2025 roku. 

7.Organizacja roku szkolnego na podstawie arkuszy organizacyjnych pracy placówek 

oświatowych. Zapoznanie się z arkuszami składanymi przez dyrektorów szkół na rok szkolny 

2026/2027 i ich odzwierciedlenie w budżetach placówek. 

8.Analiza aktualnych planów sieci szkół podstawowych oraz granic obwodów prowadzonym 

zgodnie z Prawem Oświatowym/ współczynnik zmienności/ monitorowanie sytuacji 

demograficznej w Gminie Miastko.  

9.Analiza, ocena i opiniowanie wykonania budżetu Gminy Miastko za 2025 rok,  

w szczególności budżetów oświaty, kultury i sportu. 

10.Analiza wykonania budżetu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2025 r. 

11.Analiza wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym za 2025r. 

12.Analiza wykonania budżetu za rok 2025 wraz z Raportem o Stanie Gminy.  

13.Przygotowanie instytucji Gminy Miastko do sezonu turystycznego. 

14. Organizacja i przygotowania do dni Miastka. 

15.Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Miastko. Najczęściej 

pojawiające się zagrożenia miejscowe na terenie miasta i gminy – sposoby ich likwidacji. 

Informacja dotycząca ładu i porządku na ulicach, w parkach itp. 

16.Sprawozdania z realizacji Programów Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  

i finansowanie sportu.  

17.Informacja burmistrza o działalności spółki prawa handlowego - Szpital Miejski  

w Miastku. Sytuacja finansowa i organizacyjna Szpitala Miejskiego w Miastku. 

 

III Kwartał  

1.Informacje o realizacji zadań wynikających z zakresu pomocy psychologiczno- 

pedagogicznej, psychologicznej w placówkach oświatowych za rok 2025/2026 i plany na 

przyszłość. 

2.Informacje o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach oświaty.  

3.Przygotowanie placówek oświatowych Gminy Miastko do rozpoczęcia roku szkolnego 

2026/2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 2



4.Informacje na temat form letniego wypoczynku dzieci i młodzieży organizowanych przez 

GKRPA, MGOK, OSiR, Bibliotekę Publiczną w Miastku , sołectwa, osiedla, stowarzyszenia  

- podsumowanie.   

5.Sprawozdanie z działalności służb miejskich podczas trwania wakacji letnich  

w mieście.  

6.Informacja burmistrza o działalności spółki prawa handlowego - Szpital Miejski  

w Miastku. Sytuacja finansowa i organizacyjna Szpitala Miejskiego w Miastku. 

 

IV Kwartał 

1.Analiza informacji o realizacji zadań oświatowych za rok miniony.   

2.Analiza świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  

i emerytowanych nauczycieli gminnych placówek oświatowych 

3.Informacja na temat przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie jesienno – 

zimowym:  

- analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na cmentarzach; przygotowania służb  

i organizacja komunikacji miejskiej w Święto Zmarłych  

- opieka nad osobami w kryzysie bezdomności (instytucje i zakres udzielanej pomocy przez 

nich osobom bezdomnym, samotnym i innym potrzebującym w warunkach znacznego spadku 

temperatur) 

 - opieka nad zwierzętami w sezonie jesienno- zimowym; 

4.Przygotowanie do prowadzenia „Akcji Zima” na drogach Miasta w sezonie 2026/2027. 

5.Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2027. 

6.Informacja burmistrza o działalności spółki prawa handlowego - Szpital Miejski  

w Miastku. Sytuacja finansowa i organizacyjna Szpitala Miejskiego w Miastku. 

7.Analiza projektu uchwały budżetowej Gminy Miastko oraz projektu uchwały  

o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miastko na rok 2027. 

8.Opracowanie planu pracy komisji na rok 2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska,  

Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego na 2026 rok 

 

I Kwartał 

 

1. Analiza wykonania remontów świetlic wiejskich w roku 2025. 

2. Sprawozdanie  z działalności świetlic wiejskich w roku 2025 oraz ferie zimowe w świetlicach 

wiejskich w 2026 roku. 

3. Informacja o realizacji w Gminie Miastko sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

4. Zapoznanie z programem „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów pochodzących  

z działalności rolniczej”. 

5. Analiza taryf wody i ścieków i ich ściągalność za opłaty. 

6. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy bieżące. 

 

 

II Kwartał 

1. Gospodarka leśna i rolna na gruntach gminnych. 

2. Opracowanie regulaminu konkursu „Aktywna wieś roku 2026”w Gminie Miastko”  

i propozycje składu komisji konkursowej. 

3. Informacja w sprawie budowy studni przydomowych, oczyszczalni ścieków oraz utylizacji 

azbestu. 

4. Informacja w sprawie funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 

Miastko w 2025 roku. 

5. Zarządzanie kryzysowe – ocena, potrzeby – przegląd infrastruktury przeciwpożarowej. 

6. Budownictwo mieszkaniowe SIM i polityka mieszkaniowa. 

7. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy bieżące. 

 

III Kwartał 

1. Sprawozdanie z programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt za rok 2025 

2. Przegląd wsi zgłoszonych do konkursu „Aktywna wieś roku 2026”. 

3. Informacja nt. organizacja Dożynek Gminnych. 

4. Podsumowanie konkursu „Aktywna wieś roku 2026”. 

5. Przegląd działań Gminy w zakresie segregacji odpadów i recyklingu. Ocena funkcjonowania 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miastko. 

6. Przegląd dróg gminnych.  

7. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy bieżące. 

 

IV kwartał 

1. Informacja o realizacji Funduszu Sołeckiego w 2026 roku. 

2. Opiniowanie uchwał okołobudżetowych na 2027 rok. 

3. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Miastko na 2027 rok. 

4. Opiniowanie projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miastko. 

5. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy bieżące.  

6. Opracowanie planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa 

Publicznego. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIV/316/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 26 ust. 1-3 Statutu Gminy Miastko, Komisje podlegają radzie 
gminy i przedkładają jej do zatwierdzenia roczny plan pracy. 

Podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3414041-BCF5-4B42-A6BF-719BACF1730C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/316/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-12-19T07:46:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




